SEMARNAT

SECRETARIA DE
+ MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA DE REANUDACION DE LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
No. LA-016000997-T67-2015

“ADQUISICION DE ILUMINACION”

En la Ciudad de Mexico, D.F. siendo las 19:00 horas, del dia 07 de mayo de 2015, en.la Sala de Juntas,
ubicada en: Boulevard Adolfo Ruiz Cortinez No. 4209, primer piso, Colonia Jardines en la Montaiia,
Delegacion Tlalpan, C.P. 14210; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la reanudacion de la primera junta de
aclaraciones a la Convocatoria indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33 ultimo
parrafo, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley) y 45 de su Reglamento, asi como en el Apartado lll inciso b) numeral 3 de la
Convocatoria. .

I. ~INICIO DEL ACTO.

Este acto fue presidido por el Ing. Ramén. Alejandro Alcala Valera, Subdirector de Adquisiciones y Obras,
servidor publico designado por la convocante SEMARNAT, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley y 45 de su Reglamento, solamente se
. atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria de'las personas que hayan presentado el escrito en
el que expresen su interés en participar en esta licitacion a través de CompraNet, por si o en
representacion.de un tercero, y cuyas preguntas se recibieron con 24 horas de anticipacion a este acto.

El Presidente del acto, fue asistido por el representante de la Direccién de Servicios y Mantenimiento de

Inmuebles, quien solventd las preguntas de caracter técnico y el representante del area contratante de la
Direccion de:Adquisiciones y Contratos, solventé las preguntas de caracter administrativo.

Il.  REINICIO DE LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES.

PRECISIONES DEL AREA REQUIRENTE Y TECNICA

PRECISION 1

Apartado || “OBJETO Y ALCANCE DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION” inciso a) “Objeto de

la contratacion”

Dice: -

Se refiere a la “ADQUISICION DE ILUMINACION”. En el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, que

forma parte integral de esta convocatoria, se establece la descripcién, especificaciones y caracteristicas

de los bienes a adquirir, objeto del presente procedimiento y que consta de 1 (una) partida. La propuesta

presentada por la persona licitante, debera apegarse a la descnpmén especnr caciones y caracteristicas

que se indican en dicho anexo

Debe decir:

Se refiere a la “ADQUISICION DE ILUMINACION” En el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, que
~ forma parte integral de esta convocatoria, se establece la descripcion, especificaciones y caracteristlcas

de los bienes a adquirir, objeto del presente procedimiento y que consta de 36 (treinta y seis) partidas.

La propuesta presentada por la persona licitante, debera apegarse a la descripcion, especificaciones y

caracteristicas que se indican en dicho anexo
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PRECISION 2

Apartado |l “OBJETO Y ALCANCE DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION”, inciso b)
“Adjudicacién del procedimiento”

Dice:

El presente procedimiento de contratacién se adjudicara a una sola persona licitante, a quien oferte las
mejores condiciones para la convocante; la cual debe cumplir administrativa y técnicamente con todo lo
solicitado en la presente convocatoria de licitacién y sus juntas de ‘aclaraciones.

Debe decir: :

El presente procedimiento de contratacién se adjudicara por partida, a quien oferte las mejores
condiciones para la convocante, la cual debe cumplir administrativa y técnicamente con todo lo solicitado
en la presente convocatoria de licitacion y sus juntas de aclaraciones. Cabe hacer mencion que puede
ofertar en una o varias partidas..

~

PRECISION 3

Apartado V “CRITERIOS ESPECIF[COS PARA LA EVALUACION (PROPOSICIONES Y
DOCUMENTACION DISTINTA A ESTAS) Y ADJUDICACION DEL CONTRATO”, PUNTO 2 “Criterios
de evaluacion y adjudicacién”, inciso L)

Dice: ; :

La adjudicacién se hard a una sola persona licitante, a quien haya presentado la proposicién sclvente,
porque cumple con los requisitos legales y/o administrativos, técnicos y econémicos establecidos en la
presente convocatoria, y por tanto garantiza el 'cumplimiento de las obligaciones respectivas y la
proposicion que obtenga el mejor resultado en la evaluacion, siempre y cuando este resulte aceptable y
conveniente

Debe decir: : '

La adjudicaciéon se hara por partida, a quien haya presentado la proposicién solvente, porque cumple con
los requisitos legales y/fo administrativos, técnicos y econémicos establecidos en la presente
convocatoria, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y la proposicién que
obtenga el mejor resultado en la evaluacién, siempre y cuando este resulte aceptable y conveniente

&y

v

PRECISION 4
Anexo técnico IV “ESPECIFICACIONES TECNICAS”, SE ANEXA NUMERO DE PARTIDA.
No. - Angulo de Temperatura
Clave Cantidad| Luminaria Tipo Watts Lumens CRI Voltaje Atenuable| OBSERVACIONES
Partidaj Apertura de Color :
1 LU-01 318 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 28 1493 70° 85 | 4000°K 110-240V NO
2 LU-02 290 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 26 2123 70° 85 | 4000°K 110-240V NO
3 LU-03 389 ‘| DOWNLIGHT EMPOTRADO | 28 1450 70° 85 3000°K 110-240V * NO
4 LU-04 228 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 7.5W 455 36° 85 | 4000°K 12v NO |- INCLUIR
/ TRANSFORMADO
R ELECTRONICO
REMOTO DE 127 A
¢ 12 VOLTS
LU-05 245 DOWNLIGHT | SOBREPONER | 23W 1700 60° 85 4000°K 110-240V NO
LU-06 15 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 7.5W 410 36° 80 2700°K 12v NO INCLUIR
TRANSFORMADO
R ELECTRONICO
REMOTO DE 127 A
Pagina2de13 = L~
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No. Angulo de Temperatura
Clave Cantidad| Luminaria Tipo Watts Lumens CRI Voltaje Atenuable| OBSERVACIONES
Partida Apertura de Color
12 VOLTS
7 LU-07 36 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 7.5W 435 . 36° 95 | 3000°K 12V NO INCLUIR
: TRANSFORMAD
OR
ELECTRONICO
REMOTO DE
127 A 12 VOLTS
8 FLU-11 218 GABINETE SUSPENDIDO | 46W 5000 DIR./IND. | 80 | 4000°K 120-277V 0-10V
9 LU-12 290 LINEAL SOBREPONER | 20w 1900 120° 82 | 4000°K 110-240V NO
10 LU-13 103.5 TIRA LED SOBREPONER | 4.8W/M{ '380/Mto| 120° 80 | 3000°K 12v NO INCLUIR
¢ : TRANSFORMAD
OR
ELECTRONICO
'REMOTO DE
127 A 12 VOLTS
11 LU-14 239.27 | TIRALED SOBREPONER | 11.3W/M 906/Mto| 120° 80 | 3000°K 12V NO INCLUIR
‘ TRANSFORMAD
OR
ELECTRONICO
REMOTO DE
S 127 A 12 VOLTS
12 LU-15 177 GABINETE EMPOTRADO | 40w 3700 DIFUSA 85 | 4000°K 120-277V 0-10v
13 LU-16 69 LINEAL SUSPENDIDO | 20W 1217 DIFUSA 85 | 4000°K 120-277V S
14 LU-168 | 22 LINEAL SUSPENDIDO | 14.1W | 1041 DIFUSA 85 | 4000°K 120-277V sl
15 LU-17 53 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 7.5W 430 36° 95 | 4000°K 12v NO INCLUIR
TRANSFORMADOR
ELECTRONICO
REMOTO DE 127 A
12 VOLTS
16 LU-18 77 DOWNLIGHT | EMPOTRADQ | 7.5W 435 36° 95 | 3000°K 12v NO INCLUIR
- TRANSFORMADOR
ELECTRONICO
REMOTO DE 127 A
=~. | 12vOLTS
17 LU-19.- |5 LINEAL SUSPENDIDO | 33w 2248 113°,106° | 80 | 4000°K 120-277V 0-10V
18 LU-20 62 LINEAL SUSPENDIDO | 14.5W | 1600 120° 83 | 4000°K 120-277V NO INCLUIR BALASTRO
- DE ENCENDIDO
INSTANTANEQ
19 LU-21 6 GABINETE SOBREPONER | 44W 4720 DIFUSA 85 | 4000°K 120-277V NO
20 LU-22 44 LINEAL EMPOTRADO | 29.4W | 2248 113°,106° | 80 | 4000°K 120-277V NO
21 LU-23 24 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 7.5W 435 36° 95 - | 3000°K 12v NO | INCLUIR
TRANSFORMADO
R ELECTRONICO
REMOTO DE:127
A 12 VOLTS
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No. Angulo de Temperatura
. Clave Cantidad| Luminaria Tipo Watts Lumens CRI Voltaje Atenuable| OBSERVACIONES
' | Partidal Apertura de Color
22 LU-24 28 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 20W 890 36° 85 | 3000°K 12v NO INCLUIR
DOBLE ’ TRANSFORMADO
R ELECTRONICO
REMOTO DE 127
A 12 VOLTS
23 LU-25 35 DOWNLIGHT EMPOTRADO | 28 1493 70° 85 | ‘4000°K 110-240V NO
24 LU-26 6 PROYECTOR SOBREPONER | 7.5W 435 60° 95 | 3000°K 12v NO INCLUIR
" TRANSFORMADOR
ELECTRONICO
REMOTO DE 127 A
12 VOLTS
25 LU-27 8 UPLIGHT EMPOTRADO | 3W 225 20° 85 3000°K 110-240V NO
26 LU-28 20 PROYECTOR RIEL 7.5W 455 60° 95 | 4000°K 12v NO INCLUIR
TRANSFORMADO
R ELECTRONICO .
REMOTO DE 127
A 12 VOLTS
27 LU-29 26 DOWNLIGHT. | EMPOTRADO | 7Z.5W | 455 36° 95 | 4000°K 12v NO -|. INCLUIR
DIRIGIBLE TRANSFORMADO
R ELECTRONICO
REMOTO DE 127
A 12 VOLTS
28 w-30 | a RIEL 2M. SOBREPONER | -—- e wcas o et 127V o
29 w31 | a RIEL 1M. SOBREPONER | -—- ] 127V —
30 LU-32 78 DOWNLIGHT EMPOTRADO | 7.5W 455 36° 95 4000°K 12v NO INCLUIR
TRANSFORMADOR
ELECTRONICO
N REMOTO DE 127 A
: : .12 VOLTS
31 LU-33 32 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 15W 910 36° 95 | 4000°K 12V NO | INCLUIR
DOBLE ; " | TRANSFORMADOR
ELECTRONICO
REMOTO DE 127 A
12VOLTS
32 LU-34 22 DOWNLIGHT EMPOTRADO | 13W/ 1000 52° 80 3000°K 120-240V 0-10v
33 LU-35 17 LINEAL TB SOBREPONER | 44W 4400 150° 85 4100°K 120-277V 0-10v | CANALETA DOBLE
34 LU-36 1075 LINEAL SOBREPONER | 13W 1200 DIFUSA 80 | 4000°K 110-240V NO
35 LU-37 108 DOWNLIGHT EMPOTRADO .| 16W 1150 45° /<80| 4000°K 110-240V NO
36 LU-38 112 DOWNLIGHT | EMPOTRADO | 8w 550 45° /<83 4000°K 110-240V NO
IMPORTANTE:

a)Todas las luminarias atenuables deberan contar con Driver de 0-10 volts sourcing.

b) Como Anexo ‘1, se presentan fotografias del disefio solicitado de las luminarias sin menoscabo de las especificaciones técnicas

mencionadas en este anexo.

c)Los watts sefialados en cada partida corresponden al consumo de todo el luminario, incluyendo el LED y el driver.

d)- En las especificaciones técnicas de Lumens y Temperatura de color se aceptaran variaciones de hasta +/- 5% de lo solicitado. El resto de

las especificaciones técnicas no pueden sufrir variaciones. Debera presentarse ficha técnica de cdda luminaria ofertada.
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e) Se deberdn de presentar muestras de testigo para validacién del disefio de luminarias ofertadas, y debera entregarlas en Blvd. Adolfo
Ruiz Cortines No. 4209 Primer piso Ala “B” Col. Jardines en la Montafia, C.P. 14120, Delegacion Tlalpan, Mexico. .F. y la convocante
emitira acuse de recibo de las mismas el cual debers ser parte de la proposicién del licitante. Para el licitante que resulte adjudicado,
dichas muestras se consideraran como parte de las entregas de bienes. j '

PRECISION 5
Se precisa que la cotizacion debera de ser en délares de los Estados Unidos de América.

PRECISION 6
En el apartado XVIII “CONDICIONES DE PAGO”, punto 2 “Del pago”, se adiciona lo siguiente:

LA CONTRATACION SE REALIZA EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, BAJO LA
CONDICION DE PRECIO FIJO POR LA VIGENCIA DEL CONTRATO. PARA LOS PAGOS EN EL
EXTRANJERO, ESTOS SE HARAN EN DICHA MONEDA.

PARA LOS PAGOS EN TERRITORIO NACIONAL, ESTOS SE-REALIZARAN EN PESOS MEXICANOS

AL TIPO DE CAMBIO QUE PUBLICA EL BANCO DE MEXICO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION, VIGENTE EN LA FECHA EN QUE SE HAGA DICHO PAGO (ARTICULOS 8° DE LA LEY = -
MONETARIA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 45 FRACCION XIll DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y POLITICAS
INTERNAS  DE LA DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y
PRESUPUESTO). :

PRECISION 7 - -
EN EL PUNTO VIII INCISO b) GARANTIAS DE LOS BIENES del Anexo 1 de la convocatoria:

Dice: “Los licitantes deberdn especificar una garantia de los bienes por 5 afios, estableciendo de
manera clara las condiciones y los términos bajo los cuales se hard valida esta garantia,
especificando el tipo de actividades que se deben realizar:para mantenerla vigente”.

Debe decir: “Los licitantes deberan otorgar una garantia de los bienes por 5 afios, estableciendo
de manera clara las condiciones y los términos bajo los cuales se haré valida esta garantia,
especificando lo siguiente: “La garantia serd valida siempre y cuando la luminaria no contenga
ningln dafio fisico ya sea intencional o accidéntal en cualquiera de sus partes asi como tampoco
serd valida si estuviera golpeada, maltratada o presente dafios externo e internos por causas de
mala instalacién, de un mal uso, de variaciones de voltaje, de una mala colocacién o sujecién o
por-problemas en las instalaciones eléctricas del inmueble”

CONTESTACIONES.
Acto seguido, se procedi6 a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria presentadas en

tiempo y forma por los interesados, asi como las contestaciones otorgadas por la Convocante, como se
indica a continuacion:
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PREGUNTAS EFECTUADAS POR: NAC SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.

1.- Punto Il. SUMINISTRO DE LUMINARIAS PARA ILUMINACION.
Indica el “PROVEEDOR” debera contemplar dentro de su alcance, la entrega de manera simultanea en
diferentes pisos de -acuerdo con el calendario de entregas propuesto, dichas actividades encuadran los
siguientes rubros:

- Suministro de luminarias ‘

- Acarreo de las luminarias a los pisos que correspondan.
Nos Podria confirmar la convocante si para este proceso umcamente se- debe considerar el suministro de
bienes. ;Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: NO es correcta su apreciacién, debe considerar lo sollmtado en el Anexo 1 de la
convocatoria que es suministro y acarreo.

2.- Anexo | Especificaciones Técnicas Punto [V inciso e) - ;
¢Nos podria confirmar la convocante si dicho inciso aplica para el hcrtante que resulte adjudicado?
RESPUESTA: NO es correcta su apreciacion, aplica para todos los licitantes

3.- Mecanismos de Evaluacion Binarios.

La convocante adjudicara el contrato por partida a la persona moral que de entre los licitantes retina las
condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por “LA SEMARNAT" que garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones contratar, resultando asi solvente. ¢Solicitamos
amablemente a la convocante nos confirme si la adjudicacién del presente procedimiento es por partida?
RESPUESTA: Ya se precisé por parte de la convocante

4.- Anexo | Especificaciones técnicas, ;Nos podria indicar la convocante cuales son las dimensiones de
los luminarios objeto de la presente convocatoria?”

RESPUESTA: No es un factor determinante de. la eficiencia energética el tamario del
luminario, puede presentar la propuesta considerando el disefio solicitado en el Anexo 1 -
Disefio de Luminarias del anexo 1 de Ila convocatorla, respetando las especificaciones
técnicas solicitadas en dicho anexo. i

PREGUNTAS EFECTUADAS POR: SAVER TEC S.A.DEC.V.

.- Anexo 1 de la Convocatoria:
En punto IV, del anexo 1 Especificaciones Técnicas “Adquisicion de lluminacién” no se menciona el grado

de Proteccién IP que deben de contener las luminarias, ¢se debera considerar alguna en partrcular para

cada clave de producto o el licitante debera proponerla?
RESPUESTA: No se ha solicitado en ningtin punto de la convocatoria el grado de proteccién IP
que deben de contener las luminarias, debe considerar solo lo solicitado en el punto IV anexo 1 de

la convocatoria
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PREGUNTAS EFECTUADAS POR: TRETA ILUMINACION, S.A. DE C.V.

1.- Anexo técnico 1 Punto Il Inciso b:

Las muestras que piden del anexo uno ;en qué fecha se deberéan entregar y en que horario?
RESPUESTA: Referirse al punto e) del numeral IV Especificaciones Técnicas del Anexo 1 de la
convocatoria, que a la letra dice “Se deberan de presentar muestras de testigo para validacion
del disefio de luminarias ofertadas, y debera entregarlas en Blvd. Adolfo Ruiz Cortines No. 4209
Primer piso Ala “B” Col. Jardines en la Montaiia, C.P. 14120, Delegacién Tlalpan, México. .F. y la
convocante emitira acuse de recibo de las mismas el cual debera ser parte de la proposicién del
licitante. Para el licitante que resulte adjudicado, dichas muestras se consideraran como parte de
las entregas de bienes”. Se precisa que el horario de recepcién en-la direccién indicada sera de
10:00hrs. a 14:00hrs. con el Sr. Basilio Juarez Roque extension 10798. Las muestras se pueden
recibir hasta 24'horas antes de la apertura de propuestas.

2.- Punto Il, Inciso b.

¢Se podra considerar la posibilidad de adjudicar por part.rda ya.que hay luminarios de diferentes
especificaciones y marcas?

RESPUESTA: Ya se precisé por parte de la convocante

3.- Punto IV numeral 7 CUMPLIMIENTO DE NORMAS.

Riden cumplir con la norma SHRAE-90.1-2007, ;esta norma en que aplica a los luminarios? ya que
los luminarios debe cumplir con las normas oficiales mexicanas (NOM) y depende que tipo de foco
lleve cada luminario. Norma oficial mexicana NOM-030-ENER-2012, eficacia luminosa de lamparas
de diodos emisores de luz (led) integradas para iluminacién general.” Limites y métodos de prueba,
norma ofieial mexicana NOM-017-ENER/SCFI-2008, eficiencia energética y requisitos de seguridad
de Idmparas fluorescentes compactas autobalastrado. Limites y métodos de prueba.
¢Pueden aceptar estas normas NOM-030-ENER-2012 Y NOM-017-ENER/SCFI-20108?
RESPUESTA: La norma ASHRAE-90.1-2007 se refiere a la eficiencia en consumo energético
para obtener una certificacion LEED; referente a las normas que menciona debe considerar
solo lo solicitado en el anexo 1 de la convocatoria

Clave | Cantida Luminaria - Tipo . Watts - PREGUNTAS RESPUESTAS
d
LU-01 3i8 DOWNLIGH EMPOTRADO 28 PUEDO COTIZAR | AL SER UN  PROYECTO
T | LUMINARIO DE 23 WATTS, INTEGRAL DE ILUMINACION
103-305 VOLTS? QUE ASEGURA LA MAYOR

EFICIENCIA ENERGETICA DE
LAS LUMINARIAS SE DEBEN
RESPETAR LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA

LU-02 290 DOWNLIGH | EMPOTRADO | 26 PUEDO COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS

T : LUMINARIO DE 37 WATTS, | ESPECIFICACIONES TECNICAS
" | 103-305 VOLTS? ESTOS | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1

WATTS DAN ARRIBA DE | DE LA CONVOCATORIA

2000 LUMENES QUE SON

LOS QUE REQUIEREN
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LU-03 389 DOWNLIGH | EMPOTRADO 28 PUEDO COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
T, LUMINARIO DE 23 WATTS, | ESPECIFICACIONES _TECNICAS
103-305 VOLTS? DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
LU-04 228 DOWNLIGH | EMPOTRADO 7.5W SE  PUEDE  COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
T LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAJE A 127? Y AS| | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
OMITIR EL | DE LA CONVOCATORIA
TRANSFORMADOR QUE ’
INCREMENTA EL COSTO
LU-06 15 DOWNLIGH | EMPOTRADO 7.5W SE  PUEDE COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
T LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAJE A 1277 Y ASl | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
OMITIR EL | DE LA CONVOCATORIA
TRANSFORMADOR  QUE
INCREMENTA EL COSTO
LU-07 36 DOWNLIGH EMPOTRADO 7.5W SE” PUEDE COTIZAR SE DEBEN RESPETAR LAS
T LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAJE A 127? Y AS| | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
OMITIR EL | DE LA CONVOCATORIA
TRANSFORMADOR -~ QUE
INCREMENTA EL COSTO
LU-11 218 GABINETE SUSPENDIDO 46W SE PUEDE - COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
: : LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES ‘ TECNICAS
VOLTAIE A 1277 DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
LU-12 290 LINEAL SOBREPONER | 20W SE. PUEDE COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
s LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAIE A 100 A 240? DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
LU-13 103.5 TIRA LED SOBREPONER [.4.8W/M | DE QUE MEDIDAS SON | LA INFORMACION SE
to ~ |'LAS TIRAS LED Y DE | ENCUENTRA EN ' LAS
CUANTOS WATTS? LOS | ESPECIFICACIONES TECNICAS
TRANSFORMADORES QUE | DEL PUNTO IV DEL.ANEXO 1,
REQUIEREN. PARA LA | SON DE 5 METROS, Y LLEVA 1
MISMA  CANTIDAD DE | TRANSFORMADOR :
TIRAS?
LU-14 239.27 TIRA LED SOBREPONER | 11.3W/ | DE QUE MEDIDAS SON | LA INFORMACION SE
Mto LAS TIRAS 'LED Y DE | ENCUENTRA EN LAS
CUANTOS WATTS? LOS | ESPECIFICACIONES TECNICAS
TRANSFORMADORES QUE | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1,
REQUIEREN PARA LA | SON DE 5 METROS, Y LLEVA 1
MISMA - .CANTIDAD DE | TRANSFORMADOR
TIRAS?
LU-15 177 GABINETE EMPOTRADO 40W CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
. : MEDIDAS? SON DE LEDS? | PROPUESTA,  RESPETANDO
CUALES SON LAS | LAS ESPECIFICACIONES
CARACTERISTICAS DEL | TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
GABINETE O TIPO CUBIC? ANEXO 1 DE LA
CONVOCATORIA. SON LEDS
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LU-16 69 LINEAL SUSPENDIDO 20W CUALES SON  LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
. MEDIDAS? SON DE LEDS? PROPUESTA,  RESPETANDO
™ LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
ANEXO 1 DE LA
CONVOCATORIA. SON LEDS
LU-16B | 22 LINEAL ‘SUSPENDIDO 14.1W CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
MEDIDAS? SON DE LEDS? | PROPUESTA,  RESPETANDO
CUALES SON LAS | LAS ESPECIFICACIONES
CARACTERISTICAS ~ DEL | TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
GABINETE? ANEXO . 1 DE LA
9 CONVOCATORIA. SON LEDS
LU-17 53 DOWNLIGH | EMPOTRADO | 7.5W SE  PUEDE COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
T LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAJE A 100 A 240? Y | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
ASI OMITIR EL | DE LA CONVOCATORIA
TRANSFORMADOR  QUE
AUMENTA EL COSTO Y
MAS CONEXIONES
LU-18 77 DOWNLIGH | EMPOTRADO | 7.5W SE  PUEDE  COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
T LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAJE A 100 A 2407 Y | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
ASI OMITIR EL | DE LA CONVOCATORIA
TRANSFORMADOR  QUE
AUMENTA EL COSTO Y
MAS CONEXIONES .
LU-19 5 LINEAL SUSPENDIDO 33W SE PUEDE COTIZAR | SE DEBEN RESPETAR LAS
' LUMINARIOS CON | ESPECIFICACIONES TECNICAS
VOLTAIE A 100 A 2407 DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
LU-20 62 LINEAL SUSPENDIDO 14.5W CUALES SON — LAS | SE DEBEN RESPETAR LAS
' MEDIDAS? ~SE  PUEDE | ESPECIFICACIONES = TECNICAS
COTIZAR EN 90 A 140 | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
VOLTS, Y ASI OMITIR EL | DE LA CONVOCATORIA
TRANSFORMADOR  QUE :
AUMENTA EL COSTO Y
MAS CONEXIONES
LU-21 6 GABINETE SOBREPONER | 44W ES DE LEDS Y GABINETE A | DEBERA  PRESENTAR  SU
PRUEBA DE POLVO? PROPUESTA,  RESPETANDO
LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
ANEXO 1 DE LA
. CONVOCATORIA. SON LEDS
LU-22 44 LINEAL EMPOTRADO | 29.4W CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
MEDIDAS? ES DE LEDS? PROPUESTA,  RESPETANDO
LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
ANEXO 1 DE LA
CONVOCATORIA. SON LEDS
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SE DEBE REFERIR AL ANEXO 1

LU-23 24 DOWNLIGH EMPOTRADO 7.5W ES PARA EMPOTRAR EN
T PISO? NOS PUEDEN DAR | DISENO DE LUMINARIAS DEL
'MAS  CARACTERISTICAS | ANEXO 1 DE LA
DEL LUMINARIO? CONVOCATORIA. DEBE
RESPETAR LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
LU-24 28 DOWNLIGH EMPOTRADO 20w CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
T DOBLE MEDIDAS? SE  PUEDE | PROPUESTA, RESPETANDO
COTIZAR 100 A 305 | LAS ESPECIFICACIONES
*VOLTS? PARA NO INCLUIR | TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
EL TRANSFORMADOR YA | ANEXO 1 DE LA
QUE INCREMENTA EL | CONVOCATORIA. SON LEDS
COSTO ]
LU-25 35 DOWNLIGH EMPOTRADO 28W CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
T MEDIDAS? PROPUESTA, RESPETANDO
’ LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
ANEXO 1 DE LA
; CONVOCATORIA. SON LEDS -
LU-26 6 PROYECTOR | SOBREPONER 7.5W CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR  SU
MEDIDAS? SE  PUEDE | PROPUESTA, RESPETANDO
COTIZAR 100 A 305 | LAS ESPECIFICACIONES
VOLTS? PARA NO INCLUIR | TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
EL TRANSFORMADOR YA | ANEXO 1 DE LA
QUE = INCREMENTA EL | CONVOCATORIA. SON LEDS
COSTO
LU-27 8 UPLIGHT EMPOTRADO 3w ES ‘PARA EMPOTRAR EN | SE DEBE REFERIR AL ANEXO 1
: PISO? NOS PUEDEN DAR | DISENO DE LUMINARIAS DEL
MAS  CARACTERISTICAS | ANEXO 1 DE LA
DEL LUMINARIO? CONVOCATORIA. DEBE
: RESPETAR LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA <
LU-28 20 PROYECTOR | RIEL 7.5W QUE TIPO DE PROYECTOR | SE DEBE REFERIR AL ANEXO 1
REQUIEREN Y PARA QUE | DISENO DE LUMINARIAS DEL
TIPO DE RIEL? CUALES | ANEXO 1 DE LA
SON .LAS MEDIDAS? SE | CONVOCATORIA. ES PARA EL
PUEDE COTIZAR 100 A 305 | RIEL DE LA LU-30 Y LU-31.
VOLTS? PARA NO INCLUIR | DEBE. RESPETAR LAS
EL TRANSFORMADOR YA | ESPECIFICACIONES TECNICAS
QUE INCREMENTA EL | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
COSTO DE LA CONVOCATORIA
h /ﬁ 1
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LU-29 26 DOWNLIGH EMPOTRADO 7.5W SE REFIEREN A | SE DEBE REFERIR AL ANEXO 1
: T DIRIGIBLE LUMINARIO CUADRADO | DISENO DE LUMINARIAS DEL
PARA MR-16 DE LEDS | ANEXO 1 DE LA
DOBLE? SE PUEDE | CONVOCATORIA. ES PARA EL
COTIZAR 100 A 305 VOLTS | RIEL DE LA LU-30 Y LU-31.
PARA NO INCLUIR EL | DEBE RESPETAR LAS
TRANSFORMADOR YA | ESPECIFICACIONES TECNICAS
QUE ESTO INCREMENTA | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1.
EL COSTO DE LA CONVOCATORIA
LU-30 4 RIEL 2M. SOBREPONER | ---- NINGUNA PREGUNTA NO APLICA
LU-31 4 RIEL 1M. SOBREPONER | ---- NINGUNA PREGUNTA NO APLICA
LU-32 78 DOWNLIGH EMPOTRADO 7.5W SE REFIEREN A | SE DEBE REFERIR AL ANEXO 1
; T LUMINARIO CUADRADO | DISENO’ DE LUMINARIAS DEL
PARA MR-16 DE LEDS? SE | ANEXO 1 DE LA
PUEDE COTIZAR 100 A 305 | CONVOCATORIA. ES PARA EL
VOLTS PARA NO INCLUIR | RIEL DE LA LU-30 Y LU-31.
EL TRANSFORMADOR YA | DEBE RESPETAR LAS
QUE ESTO INCREMENTA | ESPECIFICACIONES TECNICAS
EL COSTO DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
LU-33 32 DOWNLIGH EMPOTRADO 15W SE REFIEREN A | SE DEBE REFERIR AL ANEXO 1
T DOBLE LUMINARIO CUADRADO | DISENO DE LUMINARIAS DEL
PARA MR-16 DE LEDS | ANEXO 1 DE LA
DOBLE? SE PUEDE | CONVOCATORIA. ES PARA EL
COTIZAR 100 A 305 VOLTS | RIEL DE LA LU-30 Y LU-31.
PARA NO INCLUIR EL | DEBE RESPETAR LAS
TRANSFORMADOR YA | ESPECIFICACIONES TECNICAS
QUE ESTO INCREMENTA | DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
EL COSTO DE LA CONVOCATORIA
LU-34 22 DOWNLIGH EMPOTRADO 13w CUALES SON LAS | DEBERA  PRESENTAR . SU
T: MEDIDAS? PROPUESTA, . RESPETANDO
LAS ~  ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
ANEXO 1 DE LA
CONVOCATORIA. SON LEDS
LU-35 17 LINEAL T8 SOBREPONER 44w EL TUBO DE 44 WATTS NO | SU APRECIACION ES
EXISTE, ME PUEDE | CORRECTA SON DOS TUBOS,
INDICAR DE CUANTOS | CON DOS CANALETAS; LOS
WATTS? Y LA 17 PIEZAS SE | TUBOS SON DE 22 WATTS QUE
CONSIDERARAN POR | MULTIPLICADO POR DOS
JUEGO: DOS TUBOS T-8 | TUBOS DAN 44 WATTS.
DOS CANALETAS Y DOS | REFERENTE AL BALASTRO
BALATROS 0 UN | DEBERA- _ PRESENTAR ~ SU
BALASTRO PARA DOS | PROPUESTA RESPETANDO LAS
LAMPARAS? ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEL PUNTO IV DEL ANEXO 1
DE LA CONVOCATORIA
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LU-36 1075 LINEAL SOBREPONER 13w CUALES SON LAS | DEBERA PRESENTAR su
MEDIDAS? SE REQUIERE PROPUESTA, RESPETANDO
MAS INFORMACION LAS ESPECIFICACIONES

TECNICAS DEL PUNTO IV DEL
ANEXO 1 DE LA
CONVOCATORIA. SON LEDS

PREGUNTAS EFECTUADAS POR: GRUPO FERRETERO SAGO, S.A. DE C.V.

1.- Carécter Técnico

En el Anexo técnico, Inciso e)

Solicitan presentar muestras de festigo, para validacién del disefio..

En virtud de que algunas partidas no se encuentran en este momento en los stocks de los d:stnbu:dores
/ise podra omitir esta peticién y solo presentar catélogos con las especificaciones completas de los
bienes ofertados? )
RESPUESTA: NO es posible omitir esta peticion.

2.- En el Anexo técnico, Inciso e)

Solicitan presentar muestras de testigo, para validacion del disefio.. ]
En virtud de que se va a otorgar el contrato a un solo proveedor; (,es obligatorio presentar la muestra de
fodas las partidas solicitadas? :

RESPUESTA: Sl es correcta su apreciacion, debera presentar muestras por partida.

3.- EN EL ANEXO TECNICO PUNTO VI TIEMPOS DE ENTREGA... Indican que el proveedor debe
presentar un programa semanal de entregas por partidas. El programa debe indicar el tiempo de inicio y
terminacioén de entregas por partidas y deberé considerar un plazo de entrega de 10 semanas ... “pero.en
el caso de algunas partidas no se cuenta con la existencia en este momento y deben ser fabricadas e
importadas, lo que se lleva de 6 a 8 semanas. Para estas partidas ¢;se podria solicitar para esas
partidas un plazo de entrega de 12 semanas, con el objefo de garantizar el tiempo de entrega correcto?
RESPUESTA: NO es posible otorgar un plazo diferente al solicitado en el anexo 1 de la
convocatoria que es de 10 semanas .

4.- En caso de no aceptar esta prérroga... ¢Podemos presentar un programa de entregas posterior a
las 8 semanas y entregar la cantidad total de esas partidas en las dos semanas restantes para cumplir
con el plazo maximo de las 10 semanas?

RESPUESTA: El programa que presente debe cumplir con la entrega al 100% de las partidas
dentro el plazo solicitado de 10 semanas.

5.- EN EL ANEXO TECNICO PUNTO VI FORMA DE PAGO ... Indican que se haré previa entrega fisica .
y recepcién de los bienes en las instalaciones de la Secretaria... ;se puede presentar facturas por las
entregas realizadas, cada semana de acuerdo al programa de entregas, para hacer cobros parciales?
RESPUESTA: SI, debe referirse al punto Xl del anexo 1 de la convocatoria. *
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CIERRE DEL ACTA

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la
licitacion, asimismo se hace de su conocimiento con fundamento en el articulo 46 fraccién Il del
Reglamento de la Ley, que el tiempo maximo para formular las preguntas que consideren necesarias en
relacion con las contestaciones remitidas sera hasta las 11 horas del dia 08 de mayo de 2015.

Para efectos de la notificacion se informa que esta acta estara disponible en la direccion electrénica:
www.compranet.gob.mx Este procedimiento sustituye_a la notificacién personal

No existiendo mas aclaraciones y no habiendo mas que hacer constar, se dio por terminada esta, siendo

las 21:15 horas, del dia 07 del mes de mayo del afio 2015.

-

Esta Acta consta de 13 péaginas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asisté
evento.
POR LA SEMARNAT
NOMBRE AREA
Ing. Ramén Alejandro Alcalé | Subdirector de Adquisiciones y

Valera

Qbras
Area Contratante

-

Lic. Juan Manuel Cardona
Valdés -

Director de Servicios
Mantenimiento de Inmuebles
Area Requirente y Técnica

%

|

FIN DEL ACTA
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